
 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

 
 
Žadatel:    Jan Prchal, bytem  
Adresa pro doručování:   
 
Ve Žlebech 29. 5. 2024 
 
Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane Prchale, 
 
v rámci vyřízení Vaší žádosti ze dne 14. 5. 2024 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
zákon o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), si Vám dovolujeme poskytnout 
následující požadované informace: 
 
1) Ve věci rekonstrukce ulice Na Vranině trvá úkol „zajistit cenovou nabídku na veřejné 

osvětlení“. Jelikož současně obec řeší celkovou renovaci VO, žádám o sdělení důvodu, proč 
je rekonstrukce VO v ulici Na Vranině řešena jako samostatný bod, a není řešena v rámci 
celkové rekonstrukce. Ze zápisů zasedání není věcná podstata problému jasná, žádám proto 
o objasnění. 
V ulici Na Vranině je v současné době osvětlení řešeno pouze 1 ks svítidla umístěného na 
nástřešáku čp. 305, proto se zastupitelé rozhodli, že v rámci plánované rekonstrukce chodníku 
bude nachystán i elektrický rozvod na budoucí VO. Úkol na zajištění CN na VO v této ulici byl 
zadán pro zpřesnění představy o nákladech na vybudování kompletního VO v této ulici, protože 
zde bude VO realizováno jako zcela nové tj. např. včetně sloupů VO a nikoliv formou výměny 
svítidel na stávajících sloupech. 
 

2) Žádám o sdělení typů a vnitřních objemů kontejnerů, jejichž CN zastupitelstvo schválilo na 
zasedání ze dne 29. 04. 2024. Výraz „kontejner na bioodpad“ je nicneříkající, nelze tedy 
objektivně zhodnotit výhodnost předložené nabídky. 
3 ks Kontejner typ AVIA - Rozměr 3800/2000/2000 - Objem 15,2m3 
1 ks Kontejner typ Rakev 6m3 - Rozměr - 3900/2000/1000 
 

3) Z jakého důvodu bylo zrušeno výběrové řízení na VO (dle bodu č. 46 v zápisu zasedání ze 
dne 29. 04. 2024)? 
Obec chce nově žádat o dotaci a původně soutěžené parametry nesplňovaly podmínky dotace. 

 
4) Žádám o zpřístupnění „Příkazní smlouvy“ se společností „Sunritek, s. r. o.“ v hodnotě 143 

tisíc Kč bez DPH a o sdělení, jakou dotační žádost má firma zpracovat (co dotační projekt 
řeší a jakého dotačního titulu využívá). 
Smlouvu je přílohou této odpovědi.  Jedná se o dotační titul MPO EFEKT NPO. 
 

5) Byly získány nabídky jiných firem než „Sunritek, s. r. o.“ na zpracování dotační žádost a 
další podkladů? Pokud ano, žádám o jejich zpřístupnění. 
Nikoliv. 

 
6) Byly získány jiné cenové nabídky na restaurování „sloupu a schodů“? Pokud ano, žádám o 

jejich zpřístupnění. 
Nikoliv. 

 



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

7) Žádám o zpřístupnění soupisu „dodávky výpočetní techniky pro stavební úřad od f. 
Aticoma Systems, a. s.“. Z jaké dotace je dodávka financována – nebo se bude teprve 
vypisovat (není zřejmé ze zápisu)? 
a) Notebook DSŘ Dell Latitude 5550 XCTO Base (210-BLYZ) v množství 1 ks, 
b) Monitor DSŘ Dell 32 4K USB-C Hub Monitor - P3223QE - 80.0cm (31.5") (210- 
BEQZ) v množství 2 ks, 
c) Dok. stanice DSŘ Dell Thunderbolt Dock WD22TB4, 180W (210-BDTD) v množství 1 
ks, 
d) Příslušenství DSŘ v množství 1 ks. 
Jedná se o dotaci administrovanou CRR https://crr.gov.cz/npo/dsr/ v rámci celostátní akce 
„Digitalizace stavebního řízení“, zajišťuje MMR spolu s CRR, společné výběrové řízení pro 
dodávku IT všem stavebním úřadům provedlo MF ČR. 
 

8) Žádám o sdělení podstaty Rozpočtové změny č. 2, resp. o zpřístupnění jejího formálního 
vydání. 
Rozpočtová změna je přílohou této odpovědi a je ze zákona zveřejňována – viz 
https://ouzleby.cz/?Rozpocet. 
 

9) Byly získány nabídky jiných firem než firmy „FOVY HB, s. r. o.“ na výsadbu? Pokud ano, 
žádám o jejich zpřístupnění. Z jaké dotace je dodávka financována – nebo se bude teprve 
vypisovat (není zřejmé ze zápisu)? Jaké stromy jsou určeny k výsadbě? 
Nikoliv. 
Z dotace Středočeského kraje. 
Dub a buk 

 
10) Byly získány jiné nabídky na výměnu kotle v obecní budově č. p. 348 než od „pana 

Fendrycha“? Pokud ano, žádám o jejich zpřístupnění. 
Nabídka je přílohou této odpovědi.   
 
11) Disponuje OÚ Žleby statistikou využití knihovních služeb v místní knihovně? 

Statistiky využití knihovních služeb jsou každoročně zaznamenávány v Ročním výkazu o knihovně. 
 
12) Bylo vybráno místo pro instalaci Biblioboxu? Pokud ano, jaké místo? 

Je uvažováno o umístění Biblioboxu u vchodu do budovy OÚ na Zámeckém náměstí v blízkosti 
vývěsek a elektronické úřední desky. O definitivním umístění dosud nebylo rozhodnuto. 

 
13) Žádám o zpřístupnění CN na „opravu střechy OÚ, č. p. 67 II. etapa“. Byly získány i jiné 

CN? – Pokud ano, žádám též o jejich zpřístupnění. 
Cenová nabídka je přílohou této odpovědi.   
Další nabídky získány nebyly. 

 
14) Jaké konkrétní problémy řeší projekt na zateplení BD č. p. 465 a 466 v ulici Polní? Nechal si 

OÚ Žleby vypracovat analýzu tepelných ztrát a návrh kompenzací? Pokud ano, žádám o 
jejich zpřístupnění. 
Jedná se o realizaci jednoho z navrhovaných řešení úsporných opatření z Místní energetické 
koncepce obce Žleby. V rámci žádosti o dotaci byl zpracován Protokol součinitelů prostupu tepla, 
Protokol výpočtu průměrného součinitele prostupu tepla obálky budovy, protokol výpočtu 
referenční hodnoty průměrného součinitele prostupu tepla budovy a protokol výpočtu 
měrné roční potřeby tepla na vytápění, toto je přílohou odpovědi. 

 
15) V bodě č. 57 se píše o schválení „záměru stavby rodinného domu“, dále však o „vybudování 

provozovny s bytem správce“. O jakou provozovnu se jedná? Je zastupitelstvu známo, že 
dotčená plocha je určena nanejvýše k obytné domkové zástavbě, nikoliv např. pro účely 



 Obe cn í  ú ř ad  Ž le b y  
 Zámecké náměstí  67,  285 61  Žleby  
             www.ouzleby.cz, podatelna@ouzleby.cz 
 

 Tel./Fax: 327 398 107 Starosta Tel.: 327 398 711 Matrika/Evidence obyvatel ČS a.s.  č. ú. 443526319/0800 
 Tel.: 327 398 135 Ekonomka Tel.: 327 398 225 Stavební úřad  
 

deponie techniky či materiálu stavební firmy? Zajistilo zastupitelstvo podmínky zabraňují 
tomu, aby na parcele 176/2 vznikla průmyslová, výrobní nebo montážní provozovna? 
Vzhledem k tomu, že se jedná o parcelu v těsném sousedství bývalého Velkého Dvora, jehož 
prostora, kde stával, hraje důležitou roli v koncepci žlebské krajiny, může v důsledku 
neuvážených kroků dojít k nenapravitelnému narušení krajinného rázu, který se na 
národní kulturní památku zámek Žleby bezprostředně pojí? 
Dle platného územního plánu se jedná o oblast smíšené plochy, kde je bytová výstavba jen 
výjimečně přípustná; přípustná je řemeslnická provozovna a drobná nerušící výroba, sklady, 
velkoobchod, maloobchod, zařízení služeb, administrativní, kulturní sociální a sportovní zařízení, 
garáže a parkoviště. Konkrétní druh provozovny nebyl zvolen. Uvedené podmínky ve svém 
principu zajišťuje právě územní plán, tudíž nenapravitelné narušení krajinného rázu nelze 
očekávat. 

 
16) Žádám o zpřístupnění „Dodatku k SOD rekonstrukce č. p. 15“. 

Dodatek je přílohou této odpovědi.   
 
17) CN od „pana Šťastného“, zaslaná žadateli 30. 04. 2024 neobsahuje položkový rozpočet. 

Skutečně se jedná o platnou a seriózní CN? Z cenové nabídky není vůbec jasné, co pod 
„opravou silnice Lipová alej“ rozumí. 
Při zpracování odpovědi došlo k technickému pochybení. Položkový rozpočet je přílohou této 
odpovědi. 

 
20) Obdržel OÚ Žleby jako místně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny žádost o povolení 

kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. č. 794/1? Pokud ne, podnikne v tomto 
ohledu kroky k nápravě? Nabízím součinnost jak věcnou, tak dokumentační (disponuji záznamy o 
velikostech skácených stromů i fotodokumentací). 
Nikoliv. Co je Úřadu známo, věc byla řešena s MěÚ Čáslav. 

 
Úřad nepožaduje s poskytnutím těchto informací úhradu nákladů. 
 
S pozdravem 
 
Obecní úřad Žleby 
Mgr. Ludmila Záklasníková 
starostka obce Žleby 


